
令和 2年 6月 吉日 

 

会 員 各位 

                           公益社団法人  茨城県作業療法士会 

                           会 長       大場 耕一 

                           教育学術局長    筧 智裕 

 

令和 2年度主催研修会の開催方法について 

 

 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、昨今の新型コロナウイ

ルスの影響が遷延している中、各研修会の通常開催が困難な状況となっています。この状況を鑑みて、今年度

は暫定的にオンラインによる研修会を構築して参ります。具体的な参加方法は、以下にお示しする通りです。

なお、例年開催を予定している研修会の日程等は追ってご案内致しますので、当会 HP、郵送案内をご確認の

上、お申込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ オンラインでの実施を予定している研修会（2020 年 6月時点での予定） 

 ・現職者共通研修 

 ・現職者選択研修（老年期障害・発達障害） 

 ・MTDLP 導入研修会、書き方研修会 

 ・MTDLP 事例検討会 

 ・臨床実習指導者研修会 

 

 ※MTDLP 基礎研修会については現在、日本作業療法士協会で開催を審議中です。追ってご連絡します。 

 

 

２ 申込方法 

 ・各研修案内に記載されている URL または QR コードよりフォームに従ってお申込みください。 

 ・例年、一部の研修会は当日参加としておりましたが、システムの関係により今年度はすべての研修会が 

  事前申込となります。 

 ・申込時のメールアドレスは Google アカウント（xxxxxx@gmail.com）でご登録下さい。 

（Google アカウントでないと資料配布ができません） 

 

３ 受講者にご準備いただくもの 

 ・パーソナルコンピューター（カメラ・マイク付きのもの）またはスマートフォン 

 ・インターネット環境（Wi-Fi 等） 

・Google アカウント 

お持ちでない方：Google アカウントの作成はこちら↓ 

https://support.google.com/accounts/answer/27441?hl=ja  

 

公
印
略 

https://support.google.com/accounts/answer/27441?hl=ja


４ 参加までの流れ 

1) 参加費について 

・参加費を銀行振込にてお支払いください。（＊依頼人は「研修会名+受講者名」としてください） 

・口座番号等は、各研修会案内でお知らせ致します。 

2) 配布資料について 

・登録したメールアドレスに Google Classroom のクラスコードが送られてきます。 

・個人所有の Google アカウントにて Classroom を開き、クラスコードを入力し、受講研修会クラスに

参加してください。 

・配布される資料をご確認下さい。 

※ Google Classroom への入室方法：以下の URL より「クラスに参加する」→ クラスコードを入力 

  https://classroom.google.com/u/0/h        

 

 

 

3) リアルタイム映像配信について 

・リアルタイム映像配信には、Zoom を使用します。 

・上記 Google Classroom 内の配布資料と同じ場所にミーティング IDとパスワードが記載されています 

ので、Zoom 入室時（研修会参加時）にご使用ください。 

・Zoom での研修会参加には、必ず申込み時のメールアドレスでサインインをしてください。 

※ Zoom の入室方法：以下の URL またはアプリよりサインインし、ミーティング IDとパスワードを入力 

https://zoom.us/signin  

 

 

５ 問い合わせ先 

 公益社団法人 茨城県作業療法士会事務局 水野（担当 筧 智裕） 

 TEL：029-302-7092 FAX：029-353-8475 

 E-mail：office2@ibaraki-ot.org. 

 

以上 

https://classroom.google.com/u/0/h
https://zoom.us/signin
mailto:office2@ibaraki-ot.org

